
„Podzim je jedno ze čtyř ročních období. Začíná 23. září. Na podzim opadává 

listí. Někteří ptáci odlétají do teplých krajin a některá zvířata si začínají chystat 

potravu a hledat úkryt na zimu. Na podzim fouká vítr, takže se dobře pouští 

draci. Ještě se z dýní dělají strašidla, do kterých se dá svíčka, zapálí se a ve tmě 

svítí. Ve škole bývá na podzim soutěž ve sběru kaštanů. Podzim se mi moc nelíbí, 

víc se mi líbí léto a zima. Vojtovi se zase líbí víc podzim, protože ho strašně baví 

pouštět draky a sbírat kaštany. No to je prostě PODZIM.“ 

Jakub Karlík, 4. třída 

 

 

„Ahoj Savano! 

Ptala ses, co je to podzim, když jsem ti napsala, že u nás začíná. A já ti teď 

odpovídám.  Podzim je roční období, ve kterém bývá sychravo. Jestli nevíš, co je 

sychravo, tak to znamená, že hodně prší a je zima. Na podzim také opadává listí 

a dostává podzimní barvy. Což je hnědá, žlutá a červená. Když si nasbíráš 

hromádku listí a vyhodíš ji do vzduchu, tak bude poletovat a člověk má hned 

úsměv na tváři. Také fouká hodně vítr a můžeme pouštět draka. Možná nevíš, co 

to drak je. Drak je věc, která může mít mnoho tvarů: trojúhelník, kosočtverec a 

tak dále. Drak je přivázaný kouskem provázku, který je připevněný třeba na 

dřívku. A když se do něj opře vítr, krásně létá. Na podzim se dá dělat ještě 

mnoho věcí, ale už musím končit. Tak mi napiš. 

Ahoj. Peťka“ 

Petra Chvílová, 4. třída 

 


